

روی خط خبر

امام جمعه موقت تهران:

چرا برخی برای تصویب برجام عجله می‌کنند؟

حجت‌الاسلام‌المسلمین صدیقی در خطبه‌های این هفته نمازجمعه تهران با اشاره به بررسی برجام در کمیسیتی که در مجلس شورای اسلامی جهت این کار در نظر گرفته شده بود، گفت: در این کمیسیون از همه صاحب‌نظران و کارشناسان دعوت کردم ولی آنچه در مجلس اتفاق افتاد در شأن نبود، چسرا برخی عجله می‌کنند؟ به گزارش فارس، امام جمعه موقت تهران اظهار کرد:مجلس باید به مردم اعتماد بدهد چرا یکطرفه قضاوت شود؟ از مجلس توقع خاص داریم و باید به وظیفه شرعی خود عمل کند. وی در مورد فرمایش اخیر مقام معظم رهبری درباره مذاکره با آمریکا تصریح کرد: حکومت ما با حکومت‌های عالم فرق می‌کند و ما زیر پرچم امام حسین(ع) هستیم و داعیه نجات و هدایت ملت‌ها و امت‌ها را دارد. خطیب موقت نمازجمعه تهران افزود:اگر کسی بگوید سازش کنیم و این به نفع ما است اما رهبر انقلاب فرمودند که مذاکره با آمریکا زایان‌های بسیاری را برای ما در بر دارد و هیچ نفعی در آن متصور نیست.

-
-
-

آیت‌الله العظمی سبحانی:

منابر و اسبایسی تکبیر

حضرت آیت‌الله سبحانی با بیان این که مبلغان در منابر خود به قرآن و حدیث تکیه بیشتری کردند، گفتند:اگر مبلغان فقط به مسائل سیاسی بپردازند شایسته منبر نیست، اگر چه اثری فوری داشته باشد اما اثر دایمی ندارد در حالی که باید استخوان‌بندی منبر قرآن و حدیث باشد. به گزارش حوزةنبیوز، این مرجع تقلید با بیان این مطلب گفت: مبلغان باید بداندن سربازان رسول خدا(ص) و امیرومنان(ع)، امام‌صادق(ع) و امام رضاع(ع) هستند و بقای اسلام به ندوم تبلیغ است، آن هم در ماه محرم که بسیار موثر و ارزشمند می‌باشد. وی افزود: اگر فقط به مسائل سیاسی بپردازیم منبر ما اثر فوری دارد اما اثر دایم ندارد در حالی که باید استخوان‌بندی منبر را قرآن و حدیث تشکیل دهد، بعد از آن به‌عنوان ضرورت و نمک مجلس یک‌مسأله‌سیاسی هم بیان شود.

-
-

عراق:

اصرار داریم به گونه‌ای عمل کنیم که ترک ب مجلس آینده تغییر کند

رئیس بنیاد امید ایرانیان با بیان این که کشور در چند سال گذشته در مسیری پیش می‌رفت که بسیاری از دلسوزان نظام را نگران کرده بود، گفت: جریانی از بعد از خرداد ۹۲ با هر اقدامی که توسط دولت انجام می‌شود، مخالفت می‌کند که به‌خصوص در بخش‌هایی از مجلس دیده‌می‌شود که به جای همکاری با دولت برای پیشبرد اهداف مورد نظر دولت منابع ترازشی می‌کنند می همین دلیل اصرار داریم در انتخابات مجلس به گونه‌ای عمل کنیم که ترکبیت مجلس تغییر کند. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در دیدار جمعی از اعضای کمیسیون فرهنگی واجتماعی شورایعالی استان‌ها با اشاره به اهمیت شورای شهر و روستا به‌عنوان مرجع قابل اعتماد برای مردم حاکمیت، گفت:بعداز گذشت چندسال از فعالیت شوراها به نظر می‌رسد باید در قانون شوراها بازنگری صورت بگیرد البته منظور از بازنگری در قانون شوراها به منزله محدود کردن اختیارات شوراها نیست، بلکه باید سازو کار روشن و شفافی درخصوص وظایف شوراها تهیه شود به‌طوری که حتی امکان امور اداره شهرها ومسئولیت خدمات شهری به شوراها محول شود. وی با اشاره به تلاش جریانی برای القای حس ناامیدی در کشور، خاطر نشان کرد: جریانی از بعد از خرداد ۹۲ با هر اقدامی که توسط دولت انجام می‌شود، مخالفت می‌کند به‌خصوص در بخش‌هایی از مجلس دیده‌می‌شود که به‌جای همکاری با دولت برای پیشبرد اهداف مورد نظر دولت مانع ترازشی می‌کنند به همین دلیل اصرار داریم در انتخابات مجلس به گونه‌ای عمل کنیم که ترکبیت مجلس تغییر کند.

-
-

وزیر اطلاعات:

امنیت قبرستانی با منطبق قرآن سازگار نیست

وزیر اطلاعات با بیان این‌که امنیت بی‌روح و قبرستانی موردنظر نظام اسلامی نیست، تأکید کرد: تجسس در زندگی مردم باعث نارضایتی رومو است، گفت: ارباب برای ایجاد امنیت در ایسنا، حجت‌الاسلام‌المسلمین علوی در گزاره‌هایی مبلغان محرم در مدرسه فیضیه قم با اشاره به امنیت سکینه‌آور به‌عنوان امنیت منظر قرآن اظهار کرد:امنیت قبرستانی موردنظر قرآن نیست و قرآن امنیتی توأم با سکینه و آرامش و نشاط را برای مردم می‌خواهد. وزیر اطلاعات با بیان این‌که ارباب تنها بساری مدیریت ترس در دشمن است، گفت: ارباب برای ایجاد امنیت در جامعه اسلامی جایی ندارد و در قرآن هم حتی یک مورد یافت نمی‌شود که توصیه به خشونت برای ایجاد امنیت در جامعه داشته باشد، از این رو ما حق نداریم مردم فعل حرامی کنیم بنسبیم که بغواهییم امنیت بیابوریم مگر این‌که مصلحتی در کار باشد. وی عنوان کرد: هر قدر کرامت افراد جامعه حفظ نشود مطمئناً امنیت نیز بیشتر خواهد شد زیرا به تعبیر روایات کمر تکیه گناه می‌شود که برای خود کرامتی قابل نیست.

شهادت سردار سپاه حسین همدانی در سوریه

◀ سپاه پاسداران از شهادت سردار همدانی در حومه حلب و به‌دست داعش خبر داد

گروه سیاسی | سردار حسین همدانی فرمانده سابق سپاه‌محمدرسول‌الله تهران‌بزرگ‌وازمستشاران نظامی جمهوری اسلامی ایران در سوریه روز پنجشنبه در حومه حلب به‌دست گروه تروریستی داعش به شهادت رسید. سردار همدانی از نظامیانی بود که پس از سردار قاسم سلیمانی بیشترین شهرت را در میان رسانه‌هایی داشت که اخیر مربوط به تحرکات برون مرزی نیروهای سپاه پاسداران را دنبال می‌کنند. روزنامه Wall Street Journal نیز درباره سردار همدانی نوشت: نزال همدانی یکی از فرماندهان نخبه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بوده و یک متخصص در نحوه رزم عملیات نیروهای منظم با شبه‌نظامیان است.وال استریت ژورنال احتمالاً به دلیل نفوذ سردار همدانی در سامان دادن به جبهه نیروهای ارتش سوریه در نبرد با تروریست‌ها به چنان نتیجه‌ای رسیده است اما سابقه فعالیت‌های پیروزمندانه سردار همدانی تنها به جبهه‌های سوریه محدود نمی‌شود. سردار همدانی ازجمله سپاهییانی است که به دلیل پیروزی‌هایی که لشکرهای تحت فرمانش در دوران دفاع مقدس داشته‌اند از رهبر معظم انقلاب اسلامی دویار نشان فتح دریافت کرده است، رئیس جمهوری در پیامی شهادت سردار سر تپیت پاسدار حسین همدانی را به مضر حضرت ولی عصر(عج) فرمانده معظم کل قوا،نیروهای سلحشور نظامی و انتظامی و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و عموم ملت ایران تبریک و تسلیت گفت و برای آن مجاهد خستگی‌ناپذیر جبهه‌های حق علیه باطل علو درجات، برای هم‌زمان غیورش صبر و سرفرازی و برای بازماندگان شکیبایی و اجر الهی مسألت کرد.

حسن روحانی در پیام خود همچنین خاطر نشان کرده: کارنامه خدمات و مجاهدت‌های آن شهید عزیز از مبارزات نهضت اسلامی و مقابله با جریان طاغوت و نفاق در مناطق غربی کشور، تالیفاتی نقش برجسته در تشکیل شجره طویه سپاه پاسداران انقلاب دفاع مقدس و رده‌های مختلف سپاه، و سرانجام شهادت در راه خدا، مصداق تحقق آیه شریفه والذین قتلوا فی سبیل الله فلن یضل اعمالهم سیهیم و یصلح بائیم و یدخلهم الجنة عرفها لهم» است. تجربه فرماندهی و سامان دادن به نیروهای نظامی در حال مبارزه با گروه‌های شبهه‌نظامی از زمان حضور این سردار در کردستان و در اوایل سال ۶۰ به‌دست آمد. هنگامی که با شروع جنگ تحمیلی در سال ۱۳۵۹



حقیقت مثل حضرت ابوالفضل پاسدار حرم زینب کبری(س) شدند و توانستند این افتخار را برای جمهوری اسلامی ثبت کنند. حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز در پیامی درباره شهادت سردار حسین همدانی با تجلیل از نقش ارزنده شهید همدانی در دوران مبارزه علیه رژیم ستشاهی، حماسه دفاع مقدس، در جریان مبارزه با تروریسم تکفیری -صهیونیستی و دفاع از حرم مطهر حضرت زینب(س) از وی به‌عنوان مجاهدی راستین که همواره در خط امام (ره) و رهبری(مدظله‌العالی) بوده و یکی از سرداران سرفراز جبهه جهاد و مقاومت یاد کرد که با نثار خون پاکش اعلام کرد که جهاد، مقاومت وشهادت در راه خدا تانابودی تروریسم تکفیری - صهیونیستی و صهیونیسم اشغالگر، متجاوز و جنایتکار ادامه دارد. وزیر دفاع در این پیام با هشدار به حامیان تروریسم‌های تکفیری -داعشی صهیونیستی تأکید کرده است آنان را در جنایات وحشیانه تروریست‌ها شریک جرم می‌دانیم و یکبار دیگر به آنان گوشزد می‌کنیم که عواقب هولناک جنایات تروریست‌های تکفیری - صهیونیستی دیر یا زود دامین آنان را نیز در پیروزی گرفت و آن‌گاه دیگر پشیمانی سودی نخواهد داشت. نرولشکر حسن فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نیز در پیامی به همین مناسبت تصریح کرده است: او که از مبارزان دوران پیروزی انقلاب اسلامی بود از پایه‌گذاران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرماندهان شجاع دوران پرشکوه دفاع

سیدحسن خمینی در دیدار با فرماندهان ناجا:

نباید فضای جامعه طوری امنیتی باشد که مردم احساس نا آرامی کنند

که در طول تاریخ توانسته‌اند حکومت را به دست گیرند به خاطر ایجاد امنیت در دوره هرچ‌مرچ مورد اعتماد جامعه قرار گرفتند، گفت: تأمین امنیت شرط اساسی حیات جامعه است و سر مایه گذاری، اشتغال، فعالیت علمی و هر فعالیت مثبت دیگر، تا زمانی که بستر امنیت وجود نداشته باشد به نتیجه نمی‌رسد. یادگار امام با دو لبه خواندن مقوله امنیت افزود: احساس امنیت از امنیت مهم‌تر است، زیرا کار همه دستگاه‌های تأمین امنیت این است که هم اقتدار و برقراری امنیت را باید در اوج داشته باشند و هم کار آنها مخل آرامش جامعه نباشد، در اینجااست که کار پلیس ظرافت یافته‌و از کار صراف نظامی خارج می‌شود، وی تصریح کرد: وظیفه نیروی انتظامی هم تأمین امنیت و هم تأمین احساس امنیت و آرامش

وی گفت: متأسفانه امروز در جزیره بی‌ثباتی منطقه هستیم اما در کشور ما امنیت برقرار است؛ گرچه مانند ماهی در آب که متوجه وجود نعمت آب نیست، کسانی که در امنیت زندگی می‌کنند ممکن است وجود آن را درک نکنند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

کمیسیون برجام ضرر به بدی به کشور زد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بر این نکته گه گزارش برجام خارج از کمیسیون ویژه مجلس نوشته شده است، تأکید کرد.

در حالی که قرار است یک فوریت طرح اقدام متناهی و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام، فردا در صحن علنی مجلس بررسی شود اما واکنش‌ها به گزارش کمیسیون برجام که به گفته سخنگوی آن، برای ثبت در تاریخ در مجلس قرائت شده، ادامه دارد و رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس رانیز به واکنش واداشته است.

علاءالدین بروجردی، در واکنش به گزارش کمیسیون برجام گفته است: دوستان با گزارش بدی که تهیه کردند، ضرر به بدی به کشور زدند.

وی در واکنش به سخنان علیرضا زاکانی که گفته بود: «گزارش کمیته‌های کمیسیون، خنده‌دار بود»، تأکید کرد: کمیته‌ها در چارچوب تدابیر و نظرات و منطق رهبری اقدام کردند و تلاش شد در راستای منافع ملی، جلوی ورود و نفوذ ایران‌کارها در داخل بگیرند و از جانب دیگر با نفوذ آمریکا در منطقه مقابله‌شود. بروجردی افزود: برخی از این دوستان مقصر نیستند، کمتر با مسائل بین‌المللی در این سطح آشنایی دارند. با همه صداقتی که دارند، نوع مصاف با قدرت‌های جهانی متفاوت است، با گزارش بدی

گپ

قوامی:

تندر وها در صورت حضور اکثریت مجلس، توان انجام آبیستراکسیون را ندارد ند



فردا مجلس شورای اسلامی روز مهمی را در پیش خواهد داشت و برای تصویب طرح برجام تصمیم‌گیری خواهد کرد که بک فوریت آن کمیسیون امنیت ملی تصویب شده است و منتظر رأی نهایی نمایندگان است اما نخستین بار نماینده مردم اردبیل بود که از تصمیم جدید نمایندگان طیف منتسب به جبهه پایداری خبر داد و گفت مخالفان برجام می‌خواهند «آبیستراکسیون» کنند. کمال‌الدین پیرومزن گفت: برخی منابع موقتی از این حکایت دارد که نمایندگان دلواپس، قصد نصاب‌شکنی مجلس را در جریان بررسی طرح اجرای برجام و در روز یکشنبه دارند که این اقدام در شأن مجلس و مردم نیست و ممکن است این کار تبعات زیادی را به جا بگذارد، ولی ما این طرح را به سرانجام می‌رسانیم.

آبیستراکسیون یا (نصاب‌شکنی) ترفندی پارلمانی است که نمایندگان یک طیف یا گروه به‌صورت هماهنگ با خارج شدن از مجلس سعی دارند که مجلس را از اکثریت بیندازند تا پارلمان نتواند با حد نصاب لازم از نمایندگان تشکیل جلسه دهد. طبق ماده ۹۸ آیین‌نامه داخلی مجلس، انعقاد رسمی جلسات و اعتبار ناصر قوامی، رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس ششم می‌گوید: عده‌ای از نمایندگان آخذ رأی، منوط به حضور حداقل دوسوم مجموع نمایندگان است. در همین رابطه، حجت‌الاسلام ناصر قوامی، رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس ششم می‌گوید: عده‌ای از نمایندگان آبیستراکسیون برآنند ولی من معتقدم که سرانجام چه این نمایندگان آبیستراکسیون کنند و چه آبیستراکسیون نکنند، برجام در مجلس به تصویب می‌رسد.

فکر می‌کنید که نمایندگان جبهه پایداری توان آبیستراکسیون کردن علیه تصویب برجام را داشته باشند، چون این افراد برای این کار نیاز به بیش از ۹۷ نماینده دارند که بتوانند صحن علنی را ترک کرده و مجلس را از اکثریت بیندازند؟

اگر در آن روز همه نمایندگان یعنی همه ۹۰ نفر در مجلس حضور داشته باشند، اینها نمی‌توانند آبیستراکسیون کنند و توان انجام این کار را ندارند. ۶۰نفر از نمایندگان که با طرح موافق هستند، به هر علتی در مجلس حضور نداشته باشند و مجلس نیز با ۲۲۰ یا ۱۶۰ نماینده تشکیل شود و تمام مخالفان هم حضور داشته باشند، ممکن است بتوانند این کار را انجام دهند.

به نظر شما با توجه به حواشی به وجود آمده در کمیسیون برجام و انتقادهایی که به گزارش این کمیسیون می‌شود، آیا تشکیل کمیسیون برجام با وجود کمیسیون امنیت ملی ضروری بود؟

به نظر من اصلا معنا نداشت کمیسینی به نام کمیسیون برجام تشکیل شود، چون در مجلس کمیسیون‌های تخصصی فراوانی وجود دارد اما اگر موضوعی باشد که از دو جهت مربوط به دو کمیسیون باشد، یک کمیسیون مشترک تشکیل می‌شود. به‌عنوان مثال موضوعی که جنبه حقوقی دارد وجهه امنیت ملی، طبعاً یک کمیسیون حقوقی و امور قضایی و کمیسیون امنیت ملی تشکیل می‌شود به‌طوری که تعدادی از این کمیسیون و تعدادی از کمیسیون دیگر انتخاب می‌شوند یک کمیسیون مشترک را شکل می‌دهند. حال این‌که کمیسیون برجام تشکیل شد، این کمیسیون جایگاه قانونی هم نداشت و شکل گرفتن آن از ابتدا نیز صحیح نبود، بنابراین اگر این مطلب مربوط به یک کمیسیون باشد در همان کمیسیون بررسی می‌شود اما اگر مربوط به کمیسیون‌ها مختلف باشد، کمیسیون مشترک تشکیل می‌شود؛ در این مورد، در جایگاه رسیدگی به برجام در کمیسیون تخصصی امنیت ملی است.

با توجه به مخالفت‌هایی که از سوی یک طیف با برجام می‌شود، اجرای برجام را دارای چه اثراتی برای کشور می‌داند؟

البته همان‌طور که گفتید یک طیف خاص با اغراض سیاسی با برجام و توافق هسته‌ای مخالفت می‌کنند اما این توافق حتی مورد نیاز اروپا و آمریکایی‌ها بوده است، به‌طوری که در گنگره آمریکا نیز شاهد تصویب آن بودیم؛ در هر ضرر کشور است یا نیست در اجرای برجام مشخص خواهد شد، البته می‌توانستند در شرایط بهتری تمهادهای را که الان در این برجام ما داده‌ایم، این تمهدها را نداشته باشیم و توافق انجام هم بشود اما متأسفانه با ضعف دیپلماسی دولت احمدی‌نژاد کار به جایی رسید که ما ناچار شدیم در دولت یازدهم این توافق را بپذیریم. من البته احتمال می‌دم که در اجرای آن مشکلاتی ایجاد شود، مخصوصاً یک سال آینده که در آن فرصت‌های باگست جمهوری بزرگ‌تر می‌شود اگر تندر وهای جمهوری خواه به قدرت برسند ممکن است که مشکلاتی ایجاد شود گرچه آنها سیاست خارجی ثابتی دارند و تمهدها بین‌المللی خود را تقصص نمی‌کنند اما احتمال این‌که مشکلاتی پیش بیاید، وجود دارد.